
 Příloha zápisu 

 
 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

Výpis usnesení z 6. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 11. 5. 2017 
 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 3. 2017 do 6. 4. 2017 
Usnesení 142/2017/ZK-6 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 143/2017/ZK-6 

3. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Usnesení 144/2017/ZK-6 

4. Odvolání a volba členů výborů zastupitelstva 
Usnesení 145/2017/ZK-6 

5. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Usnesení 146/2017/ZK-6 

6. Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 

Usnesení 147/2017/ZK-6 
7. Petice Zastupitelům Jihočeského kraje a Statutárního města České Budějovice za podporu výstavby a 

provozu hospice v Českých Budějovicích vč. podpory finanční 
Usnesení 148/2017/ZK-6 

8. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2017 
Usnesení 149/2017/ZK-6 

9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Usnesení 150/2017/ZK-6 

10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Usnesení 151/2017/ZK-6 

11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Usnesení 152/2017/ZK-6 

12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Usnesení 153/2017/ZK-6 

13. Předložení žádosti a realizace projektu Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V 
Usnesení 154/2017/ZK-6 

14. Žádost o poskytnutí individuální dotace - Potravinová banka Jihočeského kraje, z.s. 
Usnesení 155/2017/ZK-6 

15. Akční plán na podporu technického vzdělávání pro roky 2017–2020 
Usnesení 156/2017/ZK-6 

16. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti mládeže a sportu 
Usnesení 157/2017/ZK-6 

17. Rozpočet školství - První úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 158/2017/ZK-6 

18. Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Usnesení 159/2017/ZK-6 

19. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení v souvislosti se změnou § 16 odst. 9 školského 
zákona 

Usnesení 160/2017/ZK-6 
20. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

Usnesení 161/2017/ZK-6 
21. Realizace projektu „Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy“ 

Usnesení 162/2017/ZK-6 
22. Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského kraje 

Usnesení 163/2017/ZK-6 
23. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci „Dotační 

programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ 
Usnesení 164/2017/ZK-6 

24. Individuální dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje 
Usnesení 165/2017/ZK-6 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

25. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - výběr 
projektů 

Usnesení 166/2017/ZK-6 
26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v 

dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Usnesení 167/2017/ZK-6 

27. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Usnesení 168/2017/ZK-6 

28. Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 

Usnesení 169/2017/ZK-6 
29. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 

projektů 
Usnesení 170/2017/ZK-6 

30. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2017 - výběr projektů 

Usnesení 171/2017/ZK-6 
31. Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 2. výzva pro rok 2016 - výběr 

projektů 
Usnesení 172/2017/ZK-6 

32. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 
1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 

Usnesení 173/2017/ZK-6 
33. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2017 - 

výběr projektů 
Usnesení 174/2017/ZK-6 

34. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 

Usnesení 175/2017/ZK-6 
35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) 

v obcích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Usnesení 176/2017/ZK-6 

36. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů 

Usnesení 177/2017/ZK-6 
37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci naplňování 

koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Usnesení 178/2017/ZK-6 

38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Usnesení 179/2017/ZK-6 

39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Usnesení 180/2017/ZK-6 

40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva 
pro rok 2017 - výběr projektů 

Usnesení 181/2017/ZK-6 
41. Žádost spolku Kamarádi otevřených srdcí České Budějovice o snížení procentuálního podílu vlastních 

finančních prostředků na projekt 
Usnesení 182/2017/ZK-6 

42. Zrušení usnesení č. 192/2016/ZK-23 a realizace projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových 
fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ 

Usnesení 183/2017/ZK-6 
43. Zrušení usnesení č. 193/2016/ZK-23 a realizace projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ 

Usnesení 184/2017/ZK-6 
44. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 

Usnesení 185/2017/ZK-6 
45. Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích 

Jihočeského kraje 2017 
Usnesení 186/2017/ZK-6 

 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
46. Změna č. 1 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ - příloha č. 7 

Usnesení 187/2017/ZK-6 
47. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

Usnesení 188/2017/ZK-6 
48. Změna usnesení č. 86/2017/ZK-4  Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové osobní 

dopravě 
Usnesení 189/2017/ZK-6 

49. Informace o plánovaném rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy 
Usnesení 190/2017/ZK-6 

50. Rozpočtové změny 11/17 
Usnesení 191/2017/ZK-6 

51. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Usnesení 192/2017/ZK-6 

52. Záměr prodeje parcely KN č. 2468/6 v k.ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 
Usnesení 193/2017/ZK-6 

53. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
Usnesení 194/2017/ZK-6 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 3. 2017 do 6. 4. 2017 
 

Usnesení č. 142/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 3. 2017 do 6. 4. 2017. 
 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 143/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 24. 4. 2017; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

 
K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
 

Usnesení č. 144/2017/ZK-6 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 26. 4. 2017. 
 

 
K bodu: Odvolání a volba členů výborů zastupitelstva 
 

Usnesení č. 145/2017/ZK-6 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstoupení Mgr. Tibora Stana z funkce člena Finančního výboru ze dne 4. 5. 2017; 

 

II. odvolává 
1. Ing. Petra Kalinu z funkce předsedy Finančního výboru a 
z funkce člena Finančního výboru: 
Michaelu Marešovou 
Ing. Marcelu Vlčkovou  
Mgr. Rudolfa Vodičku, 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

2. z funkce člena Kontrolního výboru: 
Zdeňka Kutila 
Miroslava Rybu 
Ing. Jaromíra Talíře  
Ing. Ivo Moravce,  
 

3. Ing. Pavla Pavla z funkce předsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a 
z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
Ing. Miloše Cieslara 
Mgr. Pavla Dvořáka 
Mgr. Zdeňka Dvořáka  
PaedDr. Alenu Heršálkovou 
Mgr. Pavla Klímu  
Mgr. Milenu Thalerovou, 
 

4. MUDr. Martina Kubu z funkce předsedy Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 
z funkce člena Výboru pro podporu hospodářského rozvoje: 
Ing. Jana Bartoška  
Radka Hlouška  
Ing. Petra Holického 
JUDr. Josefa Knota  
Ing. Jiřího Oubrechta CSc. 
Jaroslavu Sýkorovou, 
 
5. z funkce člena Dopravního výboru: 
Petra Koláře 
Ladislava Lva 
Petra Sojku 
Bc. Jiřího Švece  
Mgr. Pavla Talíře,  
 

6. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., z funkce předsedy Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí a  
z funkce člena Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí: 
Mgr. Ing. Martina Doležala  
Ing. Karla Kratochvíleho 
Zdeňka Mráze  
Karla Palivce 
MUDr. Zuzanu Roithovou, MBA  
Ing. Pavla Svobodu 
Ing. Pavla Švejdu; 
 

III. stanovuje  
počet členů Finančního výboru a Kontrolního výboru na 13; 
 
IV. volí 
1.   Ing. Jana Bartoška do funkce předsedy Finančního výboru a  
do funkce člena Finančního výboru: 
Mgr. Ing. Martina Doležala - člena zastupitelstva kraje 
Ing. Petra Kalinu - člena zastupitelstva kraje 
Ing. Jana Koudelku 
Jaroslava Kupsu - člena zastupitelstva kraje 
Ing. Veroniku Přibylovou 
Bc. Karla Vrkoče, 
 

2. do funkce člena Kontrolního výboru: 
Dipl. Kulturw.– Univ. Michala Bosáka  
Mgr. Pavla Dvořáka 
Ing. Tomáše Hajduška – člena zastupitelstva kraje 
Štěpána Malíka 
PhDr. Jana Samohýla, Th.D. 
Bc. Víta Svobodu, 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

3. Mgr. Pavla Klímu do funkce předsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a 
do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
Mgr. Šimona Hellera 
Doc. PhDr. Lenku Hruškovou, Ph.D. 
Bc. Jana Jirků, MBA 
Ing. Karla Macků 
Doc. Ing. Mgr. Tomáše Machulu, Ph.D., Th.D.  
Mgr. Evu Vanžurovou, 
 
4. Pavla Ounického do funkce předsedy Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 
do funkce člena Výboru pro podporu hospodářského rozvoje: 
Dipl. ek. Viléma Čekajleho 
Jaroslava Havla 
Mgr. Terezii Jenisovou 
MUDr. Martina Kubu – člena zastupitelstva kraje 
Miloše Kříže 
Radka Springera – člena zastupitelstva kraje 
Ing. Milana Třebína, 
 
5. Ing. Pavla Pavla do funkce předsedy Dopravního výboru a  
do funkce člena Dopravního výboru: 
Mgr. Lukáše Bajta 
Bc. Martina Lobíka 
Zdeňka Kemény 
Miroslava Smetanu 
Ing. Antonína Tesaříka, 
 
6. Zdeňka Mráze do funkce předsedy Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí a  
do funkce člena Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí: 
Martina Hejduka 
Stanislava Hlavu 
Pavla Ševčíka 
Zbyňka Šroma 
Václava Vostradovského 
Mgr. Jana Zemana 
Miroslava Zíku. 
 
 
K bodu: Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
 
Usnesení č. 146/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, dle přílohy návrhu 
č. 224/ZK/17, s účinností od 11. 5. 2017; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 11. 05. 2017 
 
 
K bodu: Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 
 
Usnesení č. 147/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. navrhuje 
1. odvolání zástupců kraje z dozorčích rad obchodních společností 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

a) Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804 – Ing. Jana Bauera, Michala Doktora, Ing. Petra Holického, 
Bc. Radka Chvosty, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Ing. Františka Konečného, Ph.D., Mgr. Jaromíra 
Nováka,  

b) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877 - RSDr. Petra Braného, Ing. Vlastislava Břízy, 
MUDr. Pavla Burdy, Ing. Pavla Kašpárka, Ing. Jiřího Svobody, Mgr. Jiřího Zimoly, 

c) Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149 - Mgr. Dalibora Cardy, Ing. Josefa Hermanna, 
Alexandra Nográdye, Ing. Jana Nováka, Rudolfa Vejskraba, Jana Voldřicha, 

d) Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195 - Radka Hlouška, Ing. Marcela Kaštovského, MUDr. Zdeňka 
Krajíčka, Ing. Karla Macků, Mgr. Josefa Mochara, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 - Vladimíra Bláhy, Ing. Františka Dědiče, Radka 
Hlouška, Ing. Stanislava Mrvky, MUDr. Jakuba Rytíře, Jany Zoufalé,  

f) Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 - MUDr. Martina Gregory, Ing. Jiřího Hořánka, Ing. Petra Kaliny, 
Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Mgr. Petra Matouše, JUDr. Luboše Průši,  

g) Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 – PaedDr. Jana Klimeše, RNDr. Jany Krejsové, Ing. Martina 
Malého, Ludmily Pánkové, Mgr. Vladimíra Peška, Ing. Bohumila Petráška,  

h) Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 - Josefa Eignera, Mgr. Břetislava Hrdličky, Ing. Andrey 
Nádravské, Evy Rabové, Ing. Václava Valhody, Ing. Marcely Vlčkové, 

i) Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 - Ing. Boženy Daňkové, Mgr. Ing. Martina Doležala, Ing. Radky 
Maxové, Ing. Jana Smitky, MBA, Radka Springera, Bc. Karla Vrkoče, 

2. nové zástupce kraje do dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví dle návrhů předložených po dohodě jednotlivých zastupitelských klubů  

a) Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804 – Ing. Jana Bartoška, Ing. Jana Bauera, RSDr. Petra Braného, 
MUDr. Pavla Burdu, Michala Doktora, Ing. Miloslava Kamiše, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., 

b) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877 – Ing. Jiřího Bočka, JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, 
RSDr. Petra Braného, Mgr. Šimona Hellera, Ing. Pavla Kašpárka, Ing. Jiřího Svobodu,  

c) Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149 – Mgr. Dalibora Cardu, Ing. Josefa Hermanna, Ing. Jana 
Nováka, Tomáše Nováka, Rudolfa Vejskraba, Jana Voldřicha, 

d) Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195 – Kateřinu Bartošovou, MUDr. Zdeňka Krajíčka, Ing. Karla 
Macků, Ing. Jiřího Kořínka, Ing. Antonína Tesaříka, Ing. Zdeňka Žampu, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 – Vladimíra Bláhu, Jana Jirků, MBA, MUDr. Vladimíra 
Pavelku, Ing. Stanislava Mrvku, JUDr. Tomeše Vytisku, Janu Zoufalou,  

f) Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 – MUDr. Martina Gregoru, Ing. Petra Hladíka, Ing. Jiřího Hořánka, 
Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., JUDr. Luboše Průšu, MUDr. Rudolfa Tylla, 

g) Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 – Mgr. Bc. Jiřího Hellera, RNDr. Janu Krejsovou, Zdeňka 
Kutila, Ing. Martina Malého, Ludmilu Pánkovou, Ing. Bohumila Petráška,  

h) Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 – Mgr. Vladimíra Hanáčka, Mgr. Břetislava Hrdličku, 
PhDr. Roberta Huneše, Evu Rabovou, Ing. Jiřího Roda, Ing. Václava Valhodu,  

i) Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 – Ing. Boženu Daňkovou, Ing. Františka Dědiče, Mgr. Ing. Martina 
Doležala, Ing. Jiřího Fišera, Ing. Petra Krůčka, Marka Nestávala; 

II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., 
Nemocnice České Budějovice, a.s., Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocnice Dačice, a.s., Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., Nemocnice Písek, a.s., Nemocnice Prachatice, a.s., Nemocnice Strakonice, a.s., 
Nemocnice Tábor, a.s., zvolit členy dozorčích rad obchodních společností zástupce kraje navržené v části 
I. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh dle části II. tohoto usnesení k projednání radě kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností.  
T: 11. 05. 2017 
 
 
K bodu: Petice Zastupitelům Jihočeského kraje a Statutárního města České Budějovice za podporu výstavby 
a provozu hospice v Českých Budějovicích vč. podpory finanční 
 
Usnesení č. 148/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. obsah petice o podporu výstavby a provozu hospice v Českých Budějovicích včetně podpory finanční, 
2. návrh odpovědi na petici občanů uvedenou v bodě 1. usnesení dle přílohy č. 2 návrhu č. 193/ZK/17. 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2017 
 
Usnesení č. 149/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v celkové výši 47 300 000,- Kč jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 
2017 obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, 
a.s., IČO 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 
26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 161/ZK/17, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 nemocnicím 
založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 161/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
Usnesení č. 150/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
4 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 
Usnesení č. 151/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
20 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
 
Usnesení č. 152/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, o částku 
3 500 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 
Usnesení č. 153/2017/ZK-6 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149, o částku  
60 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
 
K bodu: Předložení žádosti a realizace projektu Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V 
 
Usnesení č. 154/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předložení žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální 
začleňování a boj s chudobou, investiční priorita 2.1 – Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem  
na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnanosti, do aktuálně otevřené Výzvy č. 005 
a realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
2. celkové výdaje projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ ve výši maximálně 73 920 237,-
Kč, z toho způsobilé výdaje ve výši maximálně 72 000 502,- Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši maximálně 
1 919 735,- Kč, 
3. kofinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským krajem ve výši 5 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 3 600 025,10 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 177/ZK/17,  
4. předfinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským krajem ve výši 
maximálně 50 % ze způsobilých výdajů projektu tj. maximálně 36 000 251,- Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 177/ZK/17, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským 
krajem ve výši maximálně 1 919 735,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 177/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace - Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 
 
Usnesení č. 155/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje Potravinové bance 
Jihočeského kraje z. s., ve výši 100 000,- Kč na základě  přílohy č. 1 návrhu č. 201/ZK/17, 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace Potravinové bance Jihočeského kraje z. s., ve znění uvedeném v příloze 
č. 2. návrhu č. 201/ZK/2017; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 
 
K bodu: Akční plán na podporu technického vzdělávání pro roky 2017–2020 
 
Usnesení č. 156/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Akční plán na podporu technického vzdělávání pro roky 2017–2020, který je přílohou návrhu č. 181/ZK/17. 
 

 

 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti mládeže a sportu 
 
Usnesení č. 157/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v příloze č. 1 návrhu 
č. 170/ZK/17; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotace žadateli ****** České Budějovice, datum narození 1999, zastoupené jejím zákonným 
zástupcem ****** České Budějovice, na účel: „příspěvek na školné na soukromé střední škole Townshend 
International v Hluboké nad Vltavou“, v požadované výši 685 500 Kč; 
III. schvaluje 
1. poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč žadateli Šachový klub QCC České Budějovice, z.s., Dr. Tůmy 
1601/5, 370 01 České Budějovice, IČO 27006794, na vybranou akci „Šachový festival České Budějovice 
2017“, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace na vybranou akci: „Šachový festival České Budějovice 2017“ ve znění 
přílohy č. 2 návrhu č. 170/ZK/17, 
3. poskytnutí dotace ve výši 1 000 000 Kč žadateli Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského 
kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 02043572, na realizaci projektu „Vybavení 
fotbalových oddílů Jihočeského kraje bezpečnými brankami pro činnost mládeže“, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vybavení fotbalových oddílů 
Jihočeského kraje bezpečnými brankami pro činnost mládeže“ ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 170/ZK/17; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. a III. usnesení. 
 
 
K bodu: Rozpočet školství - První úprava rozpisu rozpočtu 
 
Usnesení č. 158/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění 
dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 144/ZK/17. 
 
 
K bodu: Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 
Usnesení č. 159/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje školství pro Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, IČO 60816899, ve výši 4 388 892 Kč v souladu 
s důvodovou zprávou návrhu č.179/ZK/17. 
 
 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení v souvislosti se změnou § 16 odst. 9 školského 
zákona 
 
Usnesení č. 160/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Boršov nad Vltavou, Na Planýrce 168, 
IČO 60076127, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 1 návrhu č. 72/ZK/17, 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5, 
IČO 60077689, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 72/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, České Budějovice, Štítného 3, 
IČO 60075856, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 72/ZK/17, 
4. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trhové Sviny, Nové Město 228, 
IČO 60076518, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 4 návrhu č. 72/ZK/17, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, 
IČO 00073130, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 5 návrhu č. 72/ZK/17, 
6. dodatek zřizovací listiny Střední školy, Trhové Sviny, Školní 709, IČO 00582298, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 6 návrhu 
č. 72/ZK/17, 
7. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, kterým se 
ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy 
č. 7 návrhu č. 72/ZK/17, 
8. dodatek zřizovací listiny Základní školy logopedické, Týn nad Vltavou, Sakařova 342, IČO 60075945, 
kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 8 návrhu č. 72/ZK/17, 
9. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště Míru 40, 
IČO 60084413, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 9 návrhu č. 72/ZK/17, 
10. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Český Krumlov, Kaplická 151, IČO 60084324, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 10 
návrhu č. 72/ZK/17, 
11. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Kaplice, Omlenická 436, IČO 00583782, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 11 návrhu 
č. 72/ZK/17, 
12. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 
1125/II, IČO 60816848, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 12 návrhu č. 72/ZK/17, 
13. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště zemědělského a služeb, Dačice, nám. Republiky 
86, IČO 00073172, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 13 návrhu č. 72/ZK/17, 
14. dodatek zřizovací listiny Základní školy praktické, Třeboň, Jiráskova 3, IČO 70946981, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 14 
návrhu č. 72/ZK/17, 
15. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Dačice, Neulingerova 108, IČO 70946965, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 15 návrhu 
č. 72/ZK/17, 
16. dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Zvíkovské Podhradí 42, IČO 60869071, 
kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy 
č. 16 návrhu č. 72/ZK/17, 
17. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Písek, 
Šobrova 111, IČO 60869097, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ 
a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 17 návrhu č. 72/ZK/17, 
18. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, 
IČO 14450402, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 18 návrhu č. 72/ZK/17, 
19. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86, 
IČO 00511382, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 19 návrhu č. 72/ZK/17, 
20. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, kterým 
se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 
20 návrhu č. 72/ZK/17, 
21. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Prachatice, Zlatá stezka 387, IČO 70841098, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 21 
návrhu č. 72/ZK/17, 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

22. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy, Školní jídelny a Školní družiny, Volyně, Školní 
319, IČO 60650737, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 22 návrhu č. 72/ZK/17, 
23. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy řemesel 
a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČO 72549581, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a 
předmět činnosti organizace“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 23 návrhu č. 72/ZK/17, 
24. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Blatná, Holečkova 1060, IČO 70834814, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 24 návrhu č. 
72/ZK/17, 
25.  dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Strakonice, Plánkova 430, 
IČO 63289920, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 25 návrhu č. 72/ZK/17, 
26. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Vodňany, nám. 5. května 104, IČO 70520208, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 26 
návrhu č. 72/ZK/17, 
27. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 70535779, 
kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 27 návrhu č. 72/ZK/17, 
28. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy a Základní školy, Tábor, třída Čs. armády 925, IČO 60061821, 
kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 28 návrhu č. 72/ZK/17, 
29. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 
72549572, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 29 návrhu č. 72/ZK/17, 
30. dodatek zřizovací listiny Základní školy při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160, IČO 70842621, 
kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 30 návrhu č. 72/ZK/17. 
 
 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Usnesení č. 161/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 81/ZK/17, 
2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČO 00583839, kterým se ruší 
platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 81/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Prachatice, Husova 110, IČO 70841101, kterým se 
Článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako Článek 8 a vkládá se nový článek 
zřizovací listiny Článek 7 „Doplňková činnost“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 81/ZK/17. 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy“ 
 
Usnesení č. 162/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy“ a podání žádosti 
o podporu do průběžné výzvy č. 03_16_058 Výzva pro územní správní celky z operačního programu 
Zaměstnanost (OP Z) s celkovými výdaji ve výši 8 306 760,00 Kč, z toho způsobilými výdaji ve výši 
8 306 760,00 Kč, 
2. kofinancování projektu ve výši 5 % způsobilých výdajů projektu, tj. 415 338,00 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z OP Z s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 221/ZK/17, 
3. předfinancování projektu ve výši 95 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 7 891 422,00 Kč s podmínkou 
přidělení dotace z OP Z s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 
č. 221/ZK/17; 
 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2017 
 
 
K bodu: Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského 
kraje 
 
Usnesení č. 163/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti obce Sedlec (ČB, IČO 00245411), obce Vlkov (ČB, IČO 00581933) a městysu Frymburk (ČK, 
IČO 00245861) o prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotace z Grantového programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí, I. výzva pro rok 2015; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotace z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora 
tvorby územně plánovací dokumentace obcí, I. výzva pro rok 2015, pro obce dle jednotlivých žádostí: 
1. obce Sedlec (ČB, IČO 00245411) - termín prodloužení do 30. 6. 2018, 
2. obce Vlkov (ČB, IČO 00581933) – termín prodloužení do 31. 5. 2018, 
3. městys Frymburk (ČK, IČO 00245861) – termín prodloužení do 31. 5. 2018; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 8. 2017 
 
 
K bodu: Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ 
 
Usnesení č. 164/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 
2017“, část II. schvaluje tak, že ve výčtu dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017 se doplňuje 
nový dotační program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže s alokací 10 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
T: 30. 6. 2017 
 
 
K bodu: Individuální dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 165/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových 
prostředků Jihočeského kraje podle přílohy č. 1 mat. č. 195/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 
500 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy ve znění přílohy č. 2 mat. č. 195/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - 
výběr projektů 
 
Usnesení č. 166/2017/ZK-6 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí o dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 ze dne 27. 2. 2017 a              
14. 3. 2017 dle přílohy č. 1 mat. č. 196/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 v celkové výši 99 991 tis. 
Kč dle příloh č. 2 – 4 mat. č. 196/ZK/17 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
2. neposkytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 dle příloh č. 2 – 4 mat.                   
č. 196/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 
v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 167/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 
prostranstvích, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 147/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 369 588,- Kč dle příloh návrhu č. 147/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 147/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 168/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Podpora školství,                    
1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 152/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 3 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 152/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 152/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
usnesení. 
T: 31. 12. 2017  
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 169/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy              
č. 1 návrhu č. 154/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v celkové výši 500 000,- Kč následujícím žadatelům dle příloh návrhu č. 154/ZK/17:  



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 
U Nemocnice 380, Jindřichův Hradec 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji                88 000,- Kč, 
2. Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 
Nebahovská 1015, Prachatice 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji                 86 000,- Kč, 
3. Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 
kpt. Jaroše 2000, Tábor 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji                           57 000,- Kč, 
4. Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 
Radomyšlská 336, Strakonice 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji pro rok 2017                135 000,- Kč, 
5. Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 
Karla Čapka 589, Písek 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocni Písek, a.s. 2017                134 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů 
 
Usnesení č. 170/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 156/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 290 000,- Kč dle příloh návrhu č. 156/ZK/17, 
2. přesun finančních prostředků ve výši 710 000,- Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017, do Krajského dotačního programu na podporu sociálních 
služeb pro rok 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 171/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastní Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu                
č. 155/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 7 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 155/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 155/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 3. 2018 
 
 
 
 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 2. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 172/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora technického vzdělávání, 2. výzva pro rok 2016 dle přílohy č. 1 návrhu č. 157/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v celkové výši 588 194,- Kč dle příloh návrhu č. 157/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 6. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 173/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 160/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 160/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotací dle příloh návrhu č. 160/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 
2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 174/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 159/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 477 000,- Kč dle příloh návrhu č. 159/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 175/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, 
dle přílohy č. 1 návrhu číslo 150/ZK/17;  
 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 5 432 746,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 990 000,- Kč dle příloh 
návrhu č. 150/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu 150/ZK/17;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017  
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních 
rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 176/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu kraje Podpora 
rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 172/ZK/17; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu schválit  
1. poskytnutí dotace v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 172/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 172/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů 
 
Usnesení č. 177/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 199/ZK/2017; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva 

pro rok 2017, na výši 660 000,- Kč, a to o nevyčerpané prostředky z Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 
2017, ve výši 160 000,- Kč, 

2. poskytnutí dotace v celkové výši 660 000,- Kč dle příloh návrhu č. 199/ZK/2017, 
3. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 199/ZK/2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci naplňování 
koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 178/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s mládeží v rámci naplňování koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 162/ZK/17; 
II. schvaluje 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. poskytnutí dotace v celkové výši 605 302,- Kč a náhradní projekt ve výši 30 000,- Kč dle příloh návrhu 
č. 162/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 162/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 179/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 168/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 5 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 168/ZK/17; 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 168/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 180/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 000 000,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 20 000,- Kč dle příloh 
návrhu č. 186/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 186/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro 
rok 2017 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 181/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence 
sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 187/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 187/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 187/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Žádost spolku Kamarádi otevřených srdcí České Budějovice o snížení procentuálního podílu 
vlastních finančních prostředků na projekt 
 
Usnesení č. 182/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost spolku Kamarádi otevřených srdcí České Budějovice o snížení procentuálního podílu vlastních 
finančních prostředků projektu „Kamarád, průvodce volným časem“, podpořeného v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2017, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 194/ZK/17; 
II. schvaluje 
změnu procentuálního podílu projektu „Kamarád, průvodce volným časem“ žadatele Kamarádi otevřených 
srdcí České Budějovice z 80% na 20% s podílem Jihočeského kraje 80% s celkovými uznatelnými výdaji 
25 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 192/2016/ZK-23 a realizace projektu „Zefektivnění ochrany a využívání 
sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ 
 
Usnesení č. 183/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 192/2016/ZK-23 z 19. 5. 2016; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově 
jihočeské galerii – Wortnerově domě“ s celkovými výdaji ve výši 27 102 565,44 Kč vč. DPH, z toho celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 21 884 162,02 Kč vč. DPH, 
b) kofinancování projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – 
Wortnerově domě“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
2 188 416,21 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 174/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – 
Wortnerově domě“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
19 695 745,81 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 174/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově 
jihočeské galerii – Wortnerově domě“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 5 218 403,42 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 174/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 193/2016/ZK-23 a realizace projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu 
Sparta“ 
 
Usnesení č. 184/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 193/2016/ZK-23 z 19. 5. 2016; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ s celkovými výdaji 
ve výši 32 719 594,44 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 27 717 754,36 Kč vč. DPH, 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

b) kofinancování projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 771 775,44 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 24 945 978,92 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 5 001 840,08 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
 
Usnesení č. 185/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání komise k výběru držitelů Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových 
tradic Jihočeského kraje dle příl. č. 1 návrhu č. 171/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje včetně 
finančního ocenění ve výši 10 000,- Kč a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 3 a 4 návrhu č. 171/ZK/17 
těmto navrženým:  
a) Ing. Pavel Sarauer, 382 26 Horní Planá,  
b) Sedlická krajka o.p.s., náměstí T. G. Masaryka 114, 387 32 Sedlice, IČO 26046024; 
2. udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského in memoriam 
a bez finančního ocenění panu Miroslavu Pelikánovi, 370 04 České Budějovice; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k části 
II. usnesení. 
T: 31. 8. 2017 
 
 
K bodu: Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 
územích Jihočeského kraje 2017 
 
Usnesení č. 186/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o dotacích schválených usnesením rady kraje č. 384/2017/RK-12 ze dne 6. 4. 2017 v celkové výši 
1 749 136,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných chráněných územích Jihočeského kraje dle 
§69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 
165/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací ve výši 1 625 474,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných chráněných 
územích Jihočeského kraje dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, dle 
přílohy č. 3 k návrhu č. 165/ZK/17, 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných chráněných územích 
Jihočeského kraje dle § 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, příloha č. 2 
- vzor smlouvy o poskytnutí dotace k mat. č. 165/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 
části usnesení. 
 
 
K bodu: Změna č. 1 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ - příloha č. 7 
 
Usnesení č. 187/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

I. schvaluje 
změnu č. 1 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“, příloha č. 7 Tabulka krajské 
predikce kurzu Kč/EUR dle přílohy č. 1 k návrhu č. 169/ZK/17 s účinností od 12. 5. 2017; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.  
T: 12. 5. 2017 
 
 
K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
 
Usnesení č. 188/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 26093545, dne 16. 5. 
2017 od 13,00 hodin, 
2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy č. 1 
návrhu č. 176/ZK/17; 
II. souhlasí 
se schválením: 
1. výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2016 dle přílohy č. 2 návrhu 
č.176/ZK/17, 
2. řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2016 dle přílohy č. 3 
návrhu č. 176/ZK/17, 
3. rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2016 dle přílohy č. 
1 návrhu č. 176/ZK/17,  
4. vzetí na vědomí odstoupení Ing. Františka Konečného, Ph.D. z dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s., 
5. nominace RNDr. Michala Kohna, CSc. do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
III. deleguje 
1. Bc. Jiřího Švece jako zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
2. Mgr. Bc. Antonína Kráka jako jeho náhradníka; 
IV. ukládá 
1. Bc. Jiřímu Švecovi, zástupci Jihočeského kraje, případně Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náhradníkovi 
zástupce Jihočeského kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
v souladu s částí II. tohoto usnesení a s částí II. odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b) usnesení zastupitelstva 
kraje č. 50/2016/ZK-2 ze dne 15. 12. 2016, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro zástupce 
Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., příp. jeho 
náhradníka, hejtmance k podpisu. 

 
 
K bodu: Změna usnesení č. 86/2017/ZK-4  Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové 
osobní dopravě 
 
Usnesení č. 189/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu usnesení č. 86/2017/ZK-4 ze dne 23. 03. 2017  - návrh dalšího postupu kraje při uzavírání dodatků 
smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou 
dopravou, který byl stanoven v důvodové zprávě návrhu č. 138/ZK/17 takto   
Původní návrh: 
a) částka 2,50 Kč/ujkm bude vyplacena jako záloha na úhradu zvýšených nákladů souvisejících se 

zvýšenými mzdovými náklady od 01. 01. 2017 (případný doplatek do nejnižší úrovně zaručené mzdy, 
doplatek do nejmenší výše hodinové sazby odměny za čekání mezi spoji, příplatek ke mzdě za práci ve 
ztíženém pracovním prostředí); 

b) částka 2,50 Kč/ujkm bude samostatně vyúčtována nejpozději k 28. 02. 2018 za účetní období roku 2017; 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

c) v případě vyúčtování (dle písm. b) budou ze strany Jihočeského kraje uznány, jako oprávněné náklady 
související se zvýšením mezd řidičů, pouze náklady na:  

     -  doplatek do nejnižší úrovně zaručené mzdy do výše 98,10 Kč/hod. 
     - doplatek do nejmenší stanovené výše hodinové sazby odměny za čekání mezi spoji do výše 88,29 

Kč/hod.   
      - příplatek ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí ve výši 6,60 Kč/hod. 
se nahrazuje takto: 
Nový návrh: 
Částka 2,50 Kč/ujkm bude zahrnuta do úhrady prokazatelné ztráty dopravce vzniklé v souvislosti 
s provozováním veřejné služby plynoucí ze smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Jihočeského kraje linkovou dopravou takto:   
a) částka 1,50 Kč/ujkm bude poskytnuta do položky přímé mzdy, a to konkrétně mzdy řidičů v souvislosti 

s nařízení vlády č. 336/2016 Sb. a č. 337/2016 Sb. 
b) částka 1,00 Kč/ujkm bude poskytnuta do položky přiměřený zisk  
Kontrola takto poskytnutých finančních prostředků bude prováděna společností JIKORD s.r.o. v rámci 
ročního vyúčtování dopravce a to z dokladů výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti a ročního výkazu o 
činnosti dopravců autobusové dopravy (Dop MD 2-04). 
 
 
K bodu: Informace o plánovaném rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy 
 
Usnesení č. 190/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o dosavadním postupu kraje ve smyslu námitek proti plánovanému rozšíření zpoplatnění silnic             
I. třídy pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5 t na území Jihočeského kraje po roce 2019; 
II. nesouhlasí 

 se zařazením silnic: 
I/20 – Nová Hospoda (D4) – Písek (I/29) – Vodňany I/22  - České Budějovice, 
I/20 – Plzeň – Nezbavětice (I/19) – Blatná – Nová Hospoda (D4), 
I/19 – Oltyně (I/29) – Tábor (D 3) – Pelhřimov (I/34), 
I/34 – České Budějovice (I/3) – Třeboň (I/24) – Jindřichův Hradec (I/23) – Jarošov nad Nežárkou (I/23) – 
Pelhřimov (I/19) – Humpolec (D1 km 90) – Havlíčkův Brod, 
do sítě zpoplatněných silnic I. třídy pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5 t na území Jihočeského kraje 
od roku 2019; 
III. vyzývá  
Ministerstvo dopravy ČR, aby při další přípravě rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy pro vozidla s celkovou 
hmotností nad 3,5 t na území Jihočeského kraje po roce 2019 postupovalo v úzké součinnosti s Jihočeským 
krajem a dotčenými obcemi. 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 11/17 
 
Usnesení č. 191/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 111/R – 127/R na jednání rady kraje dne 6. 4. 2017, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 130/R – 157/R na jednání rady kraje dne 4. 5. 2017; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 128/Z – 129/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 128/Z – 
129/Z. 
 
 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Usnesení č. 192/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2781/1 o výměře 44939 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec 
a k. ú. Plástovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 797/3 o výměře 304 m2, ostatní plocha, silnice, č. 797/32 
o výměře 5841 m2, ostatní plocha, silnice a č. 797/33 o výměře 464 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
stavby původní silnice II/409 v délce 2,400 km od křižovatky se silnicí I/3 (UB 2331A006) po konce III. stavby 
nově vybudované přeložky silnice II/409, včetně všech součástí a příslušenství a včetně pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 3140/2 o výměře 13725 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3140/3 o výměře 
5014 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3140/4 o výměře 3998 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3140/5 o výměře 
728 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí Městu 
Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3296/3 o výměře 427 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 711 – 1/2017 ze dne 6. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3296, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec Olešnice 
a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů Obci Olešnice, IČO 245283, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Olešnice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Olešnice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 696/20 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 481 – 250/2016 ze dne 13. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 696/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. 
Rodvínov Obci Rodvínov, IČO 247375, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Rodvínov, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Rodvínov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 988/58 o výměře 250 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 988/59 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 988/60 o výměře 52 m2, ostatní plocha, 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1278 – 74/2016 ze dne 12. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice Obci Hrdějovice, IČO 244961, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Hrdějovice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Hrdějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. vzájemné darování 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2781/7 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2781/8 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2781/9 o výměře 277 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec 
a k. ú. Plástovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 169/5 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 243 – 11/2017 ze dne 7. 2. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 169/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 572 pro obec 
Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 159/3 o výměře 
770 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 12/2017 
ze dne 6. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 159/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec a k. ú. Lékařova Lhota a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/2 o výměře 241 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 164 – 12/2017 ze dne 6. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec a k. ú. Lékařova Lhota 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 181/8 o výměře 
22 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 243 – 11/2017 ze dne 7. 2. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 181/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic v dosavadním 
vlastnictví Obce Sedlec, IČO 245411, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 243 – 11/2017 
a č. 164 – 12/2017 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 222 – 810/2016 
uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 346/2016/ZK – 24 ze dne 23. 6. 2016, kdy se text v části I. 4. 
a) ruší a nahrazuje textem: „pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/19 o výměře 2240 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav za 1,15 násobek ceny 
obvyklé v daném místě a čase u stavebního pozemku a za 1,15 násobek ceny zjištěné u trvalých porostů – 
tj. 378 453,50 Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující,“ 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 346/2016/ZK – 24 ze dne 23. 6. 2016, kdy se text v části I. 4. 
b) ruší a nahrazuje textem: „pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 634/10 o výměře 603 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 634/12 o výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice, č. 634/13 o výměře 1352 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 634/14 o výměře 539 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 
pro obec a k. ú. Staré Hodějovice za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase u stavebního 
pozemku a za 1,15 násobek ceny zjištěné u trvalých porostů – tj. 917 010,- Kč včetně DPH a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující,“ 
c) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 117/2017/ZK – 4 ze dne 23. 3. 2017, kdy se text v části I. 1. a) 
ruší a nahrazuje textem: „pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/5 o výměře 1143 m2, ostatní 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

plocha, silnice, č. 566/25 o výměře 476 m2, ostatní plocha, silnice a č. 566/26 o výměře 235 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné za 1,15 násobek ceny 
u stavebních pozemků a za 1,15 násobek ceny u trvalých porostů oproti ceně dosažené ve znaleckém 
posudku – tj. 706 767,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující,“ 
d) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 70/2016/ZK – 2 ze dne 15. 12. 2017, kdy se text v části I. 1. a) 
ruší a nahrazuje textem: „stavby silnice III/00354 v délce 0,050 km ve staničení od km 12,282 do km 12,332 
v k. ú. Opalice včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/20 o výměře 2677 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Opalice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/22 o výměře 233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 198 – 28/2017 ze dne 16. 3. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 614/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 
pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Opalice Obci Kamenný Újezd, IČO 245062, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Kamenný Újezd, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,“ 
4. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1561/5 o výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 108 – 70/2016 ze dne 15. 2. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1561, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Strašice a k. ú. Škůdra od Obce Strašice, IČO 251828, za podmínky, že Obec Strašice zřídí bezúplatně 
ve prospěch Jihočeského kraje služebnost za účelem strpění stavby mostu ev. č. 17015 – 2 
na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 1599/7 a č. 1561/4 v k. ú. Škůdra v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 108 – 70/2016 ze dne 15. 2. 2017 včetně jeho oprav a údržby, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 400/7 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 197 – 251/2016 ze dne 19. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 400/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Slapsko a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 403/15 o výměře 91 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 206 – 15/2017 ze dne 14. 2. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 403/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Slapsko od Obce Slapsko, IČO 667153, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 790/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 791/2 o výměře 
22 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Vícemil, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1255/4 o výměře 998 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 167 – 27/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1255/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Horní Pěna a k. ú. Malíkov nad Nežárkou, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1048/10 o výměře 155 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 69 – 
25/2017 ze dne 15. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č.1048/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Nadějkov a k. ú. Petříkovice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 495/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 361 – 32/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 495, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Kovářov a k. ú. Chrást u Záhořan z vlastnictví 
České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 
Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 784/15 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, č. 784/40 
o výměře 151 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. 
Vícemil, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1524/7 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 3296/9 o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Planá 
nad Lužnicí z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. Převzetí 
a) 
stavebního objektu SO 130 – Úprava silnice III/0341 vybudovaného v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – 
Hodějovice“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 
– Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, 
b) 
stavebních objektů SO 101 – Stavební úpravy ulic Dobrovodská a U Lávky a stavebního objektu SO 161 – 
Dopravní značení ulic Dobrovodská a U Lávky vybudovaných v rámci stavby „Technické vybavení ulice 
Dobrovodská, úsek Plynárenská – Družstevní České Budějovice“ včetně všech součástí a příslušenství 
a včetně zastavěných pozemků na základě dohody o převzetí stavby od Statutárního města České 
Budějovice, IČO 244732, 
c) 
stavebních objektů SO 131 – Přeložka silnice II604 (km 0,000 – 0,750) a SO 132 – Přeložka silnice II/604 
(km 0,750 – 1,1980) vybudovaných v rámci stavby „R4 Lety – Čimelice“ včetně všech součástí 
a příslušenství silnice II. třídy a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí 
dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, 
PSČ 140 00, IČO 65993390, 
d) 
stavby odbočovacího pruhu na silnici II/141 v k. ú. Vodňany vybudovaného v rámci stavby „Rozšíření závodu 
– zpevněná plocha východ – připojení“ včetně všech součástí s příslušenství na základě dohody o převzetí 
stavby od obchodní firmy Pöttinger, spol. s r. o., se sídlem Číčenická 1284, 389 01 Vodňany, IČO 63249651; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování, daru, bezúplatného převodu a převzetí uvedený v části I. 2., 4., 5. a 6. b) 
a d) usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2., 4., 5. a 6. 
b) a d) usnesení jako předmět vzájemného darování, daru, bezúplatného převodu a převzetí; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předměte darování, 
vzájemného darování a prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva 
třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2., a 3. usnesení jako předmět darování, vzájemného darování a prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 

 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Záměr prodeje parcely KN č. 2468/6 v k.ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 
 
Usnesení č. 193/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely KN č. 2468/6 oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem  
č. 327-80/2016 z pozemkové parcely č. 2468/1 vedené na LV 102 v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou, 
do vlastnictví ******, za cenu dle znaleckého posudku a náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje pozemku dle I. tohoto usnesení, 
2. zajistit zpracování znaleckého posudku, 
3. po zveřejnění záměru předložit návrh s kupní smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
 
Usnesení č. 194/2017/ZK-6 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 164/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. ve výši 8 000,- Kč příjemci: Obec Drhovice, Drhovice 27, 391 31 Dražice, IČO 00512605, na zajištění 
akce: „120 let SDH Drhovice a setkání rodáků obce Drhovice“, 
2. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Kvilda, Kvilda 17, 384 93 Kvilda, IČO 00250511, na zajištění akce: 
„72. výročí osvobození jihozápadních Čech a ukončení 2. světové války - Šumava od roku 1938 do roku 
1945“; 
III. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadateli: Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, 
IČO 00250627, na zajištění akce: „Sportovní hry Prachatice 2017“ v požadované výši 30 000,- Kč; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. a III. usnesení.  
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Jaromír Novák       ………………………. 
 
 
 
Ing. Jiří Svoboda      ………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská      ……………………….. 
hejtmanka Jihočeského kraje      
 


